
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 73  DEL  10/03/2010 

  
 
 
Oggetto :  SISTEMA PILOTA DI TELEGESTIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMI- 
                  NAZIONE.  TEST PILOTA.  ATTO D INDIRIZZO. 
                   
        
                                      
 
L'anno 2010,  addì dieci del mese di marzo alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 4 3 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 10.03.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 10.03.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 10/03/2010 ad oggetto:  SISTEMA PILOTA DI 
TELEGESTIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. TEST PILOTA. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che, nell’ottica di una gestione più oculata del sistema di pubblica illuminazione che si 
rivolge sostanzialmente ad una razionalizzazione dell’illuminazione stessa, ad una riduzione 
dell’inquinamento luminoso, un miglioramento della manutenzione degli impianti e quindi di benefici 
qualitativi cui vanno aggiunti dei benefici quantitativi in termini di risparmio e riduzione dei consumi 
energetici, riduzione delle manutenzioni, razionalizzazione degli interventi ecc., si rende necessario 
provvedere all’individuazione di sistemi gestionali alternativi al tradizionale; 

 

PRESO ATTO dell’ offerta della Società A.P. Systems S.r.l. di Magenta (Mi) di fornitura temporanea di un 
sistema pilota di telegestione da applicare ad impianti di pubblica illuminazione con caratteristiche autonome 
quali quelli esistenti nel polo produttivo di Via 2 Giugno e nel sottopasso carraio di Via Como, finalizzato a 
valutare se in un arco di tempo definito possa portare i citati benefici qualitativi e quantitativi di cui sopra; 

 

RILEVATO che l’installazione  del citato sistema pilota di telegestione nel periodo di prova, risulta essere 
gratuito per il Comune di Casorate Sempione; 

 

RITENUTO, pertanto, dare apposito atto di indirizzo al Responsabile del Settore interessato finalizzato alla 
predisposizione di tutti gli atti relativi all’installazione temporanea e gratuita del sistema pilota di 
telegestione della pubblica illuminazione proposto dalla Società A.P. Systems S.r.l. di Magenta (Mi); 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore interessato, per le motivazioni e con le modalità 
richiamate nelle premesse, affinché predisponga  tutti gli atti relativi all’installazione temporanea e 
gratuita del sistema pilota di telegestione della pubblica illuminazione proposto dalla Società A.P. 
Systems S.r.l. di Magenta (Mi); 

2. di precisare che al termine del periodo di prova temporaneo, al fine dell’installazione definitiva del 
sistema in argomento, dovrà essere provato l’effettivo risparmio economico. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 10.03.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   25/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/04/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 25/03/2010 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/04/2010 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 73  DEL  10/03/2010 

	DELIBERA 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


